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در پرتو وحی

زینت اعمال و سرگردانی کافران
»کســانی که به آخرت ایمان ندارند، اعمال )بد (شان را برای 

آنان زینت می دهیم به طوری که سرگردان می شوند«
اخبار ادبی و هنریالنمل- 4

شبکه مستند سیما پخش کرد
»غلط کردم نامه سران حزب توده«

برنامه »سیمرغ« یا »غلط کردم نامه سران حزب توده« با استقبال نسبی 
مخاطب های سیما مواجه شد.

این برنامه، از زبان اعضای ارشد این تشکیلات وابسته به شوروی سابق، به 
نقد عملکرد حزب توده می پردازد. تصاویر برنامه مذکور آرشیوی هستند و به 
سال های نخست پیروزی انقلاب اسلامی برمی گردد. در این برنامه، سرکرده های 

حزب توده به خیانت های این گروهک به انقلاب اسلامی اعتراف می کنند.
گفتنی اســت، مجموعه مســتند »غلط کردم نامه سران حزب توده« از 
پنجشــنبه هفته گذشته روی آنتن شبکه مستند سیما رفته است و آخرین 

قسمت آن، امشب دوشنبه 29 تیر ساعت 19 روی آنتن می رود.
متاســفانه اقدام صدا و ســیما در تغییر ساعت پخش این مستند ارزنده 
)بدون اطلاع رسانی مناسب( و همچنین عدم پخش این مستند از شبکه های 
سراسری و فراگیر، موجب شد که بسیاری از مخاطبین از تماشای آن محروم 
شــوند. امید اســت اکنون که صدا و ســیما به پخش این برنامه ارزشمند و 
تاریخی همت گماشته، با پخش مجدد و مناسب آن، زمینه سازی بهره مندی 

بیشتر مردم را فراهم کند.
امیرحسین شرافت، کتابشناس 

درگذشت

امیرحسین شــرافت، کتابشناس و مدیرعامل پایگاه اطلاع رسانی 
سراسری اسلامی )پارسا( درگذشت.

این پژوهشــگر شامگاه سه شنبه 24 تیر و در اثر ابتلا به بیماری 
سرطان خون از دنیا رفت.

مرحوم شــرافت، ده ها مقاله را در حوزه کتابشناسی و علوم دینی 
تألیف نموده بود.

انتقاد سه بازیگر از هنجارشکنی 
برخی هنرمندان در فضای مجازی

در پی تصویب الزام صداوســیما به قطع همــکاری با هنرمندانی که در 
فضای مجازی هنجارهای اخلاقی و شرعی را زیر پا می گذارند، رسول نجفیان، 
امیرمحمد زنــد و کامران تفتی نیز از برخی رفتارهای غیراخلاقی در فضای 

مجازی انتقاد کردند. 
رســول نجفیان بازیگر پیشکسوت در گفت وگو با ایسنا،  گفت: بازیگرانی 
که برای خودشــان در و تخته ای جور می کنند و مشــهور می شوند که البته 
برخی هم به حق این شهرت را به دست می آورند، باید بدانند چه برخوردی 
داشــته باشند که مناسب باشد و در عین حال بدانند که یکسری افراد از او 
الگوبرداری می کنند و تحت تاثیر او هستند . در این میان حتی ممکن است 
یکسری از رفتارهای ناهنجار من هنرمند به برخی دیگر هم ضربه بزند؛ چراکه 
گاهی رفتارهایی صورت می گیرد که نادرست است. ما نباید از هیچ کس بتُ 
بسازیم؛ چراکه همه ما بشر هستیم و بشر هم هر کاری از دستش برمی آید.

امیــر محمد زند - بازیگر ســینما و تلویزیون نیــز درباره موظف کردن 
صداوسیما به برخورد با هنرمندان هنجارشکن در فضاهای اجتماعی از سوی 
شورای نظارت بر سازمان صدا و ســیما می گوید: شبکه های اجتماعی بسیار 
عالی اند، به شــرطی که از آنها درســت استفاده شود. هنرمندان نباید درباره  

مطالبی که به آنها ربطی ندارد، اظهار نظر کنند.
ایــن بازیگر، در همین زمینه عنوان کرد: بنده کاملا موافقم با اینکه اگر 
هنرمندی از قانون تخطی کرد نه تنها مجازات شود، بلکه باید مجازات مضاعف 
هم بشود. شبکه های اجتماعی جایگاه خیلی از مسائل نیستند. من برخی از 
همکارانم را می بینم که در صفحه های اجتماعی شــان می خواهند یک پسُت 
بگذارند، در چهار صفحه طومار برای خودشان می نویسند. به نظرم اینستاگرام، 
فیســبوک و سایر شبکه های اجتماعی جای اظهار عقیده نیست، بلکه اظهار 

عقیده جایش در مقالات، روزنامه ها و خبرگزاری هاست.
کامران تفتی - بازیگر ســینما و تلویزیون - نیز بیان داشت: همراهی با 
هنجارها و عرف جامعه از وظایف ابتدایی یک هنرمند است. هنرمند با رعایت 
همین قوانین  است که هنرمند می شود و مردم او را می پذیرند. مسلما هنرمندی 

که هنجارشکن باشد، هنرمند نیست و مردم او را نمی پذیرند.
جزئیات جدید 

از رسوایی اخلاقی کمدین آمریکایی
انتشار یک سند جدید علیه بیل کازبی نشان می دهد کمدین و 
بازیگر آمریکایی که زمانی محبوبیت بسیاری داشت از شهرت خود 

برای سوء استفاده از زنان جوان استفاده می کرده است.
بــه گــزارش  هنرآنلاین، روزنامــه نیویورک تایمز روز شــنبه 
بخش هایی از متن تقریباً هزار صفحه ای یک شــهادت نامه  مرتبط با 
یک پرونده شــکایت علیه بیل کازبی کمدین و بازیگر آمریکایی را 

منتشر کرد.
یک گزارش کوتاه تر درباره این پرونده که مربوط به شکایت زنی 
به نام آندرا کونســتند در ســال 2006 است، به تازگی توسط یک 
قاضی فدرال منتشر شد. کازبی با وجود شکایت های پی درپی زنان 
در سال های اخیر هنوز متهم نشده و تعرض به آنها را تکذیب کرده 
است، اما شهادت نامه با ارائه جزئیات کامل، رابطه غیرقانونی بازیگر 78 
ساله فیلادلفیایی با زنان مختلف را نشان می دهد. او در شهادت نامه 
به طور دقیق درباره اینکه چگونه به طور کاملًا حساب شده کونستند 

را فریب داد، بحث کرده است.

خطیب نماز عید فطر در قم:

مسئولان باید مراقب 
پیمان شکنی طرف مقابل باشند

خطیب نماز عید فطر در قم با اشاره به مذاکرات صورت 
گرفته با کشورهای 1+5 گفت: مقامات ما مراقب باشند که 
از ناحیه طرف مقابل نقض عهدی صورت نگیرد زیرا برخی 

از کشورهای طرف مذاکره قابل اعتماد نیستند.
به گزارش خبرگزاری فارس از قم، آیت الله سید محمد سعیدی 
در خطبه های نماز عید ســعید فطر کــه در حرم مطهر حضرت 
معصومه)س( برگزار شــد، افزود: بهترین عمل و تکلیف در همه 
ایام بویژه در چنین روزی که عید مســلمین است رعایت تقوای 

الهی است.
وی در ادامه با اشــاره به مذاکرات هسته ای با کشورهای غربی 
اظهــار کرد: هر یک از کشــورها و دولت ها از دریچه ای این اقدام 
مثبت را به جمهوری اسلامی تبریک گفتند و این در حالی است 
که رژیم آل سعود و رژیم صهیونیستی نسبت به این توافق واکنش 

منفی نشان دادند چرا که منافع آنها در جنگ بین ملت هاست.
خطیب نماز عید در قم تصریح کرد: این دو رژیم تلاش بسیار 
گســترده ای داشــتند که این توافق حاصل نشود؛ حمله نظامی 
عربســتان به یمن و جنایت های داعش در همین راســتا ارزیابی 
می شود ولی اراده قوی سیاسی جمهوری اسلامی ایران رهبر معظم 
انقلاب و مسئولان نظام بر این بود که این مذاکرات تا حصول نتیجه 

نهایی ادامه یابد.
ســعیدی تأکید کرد: مقامات ما بایدمراقب باشند که از ناحیه 
طرف مقابل نقض عهدی صورت نگیرد زیرا برخی از کشــورهای 

طرف مذاکره با ایران قابل اعتماد نیستند.
وی با اشــاره به دیدگاه قرآن کریم در زمینه ارتباط با کفار و 
مشرکان از جانب مســلمانان خاطر نشان کرد: مسلمانان موظف 
هستند در برابر هر گروه که موضع خصمانه نسبت به اسلام دارد 
باید سرســختانه ایستادگی کنند ولی اگر کفار نسبت به اسلام و 
مسلمانان بی طرف هستند می توان در حد لازم ارتباط برقرار کرد.
گفتنی است صبح شنبه نماز عید فطر در مشهد، شیراز، شهر 
ری و ســایر شهرها و روستاهای کشــور با حضور گسترده مردم 

مسلمان ایران برگزار شد.
امام جمعه قم:

ناكامی تحریم ها 
دشمن را به پای میز مذاكره كشاند

قم- خبرنگار کیهان:
امام جمعه قم با اشــاره به پایان مذاکرات هسته ای در 
وین گفت: دشمن پس از آنکه ناکارآمدی تحریم ها را درک 

کرد به میز مذاکره کشانده شد.
آیت الله سید هاشم حسینی بوشهری در خطبه های نماز جمعه 
قــم که در حرم مطهر حضرت معصومه)س( برگزار شــد افزود: 
دشــمن می دانست اگر جنگ را در پیش بگیرد منافعش در تمام 
نقــاط منطقه و جهان در خطر قرار خواهد گرفت لذا چاره ای جز 

ترجیح مذاکره نداشت.
وی اظهار داشت: دستاورد مهم مذاکرات برای ایران، معکوس 
کردن خط تبلیغاتی »ایران هراسی« بود زیرا آنها به شدت ایران 

هراسی را به اذهان ملل جهان پمپاژ می کردند.
مدیر حوزه های علمیه کشور با بیان اینکه ایران از روز اول به 
دنبال بهره مندی از فناوری های روز بوده است، نه سوء استفاده از 
این فناوری ها گفت: دشمن از روز نخست به تحریم و تهدید روی 
آورد اما وقتی ناکام شــد به صدور قطعنامه از طریق سازمان ملل 

و شورای امنیت که ابزار کار آنها است روی آورد.
وی افــزود: با کمک قطعنامه ها تلاش کردند جهانیان را قانع 
کنند که ایران در پی تولید سلاح  هسته ای است و مذاکره فرصتی 
بود تا ایران این خط تبلیغاتی دروغین را از دست دشمن بگیرد.

آیت الله حســینی بوشهری با اشاره به جایگاه مهم و ارزشمند 
ایران اســلامی در جهان گفت: در مذاکرات 6 کشــور قدرتمند 
جهان در بالاترین ســطح در یک طرف میز نشســتند و سفیران 
اقتدار جمهوری اســلامی ایران نیز در سوی دیگر میز به دفاع از 

موقعیت کشور پرداختند.
وی افزود: پس از پایان مذاکرات بســیاری از کشــورها حتی 
کشورهایی که با ما رابطه خوبی هم نداشتند برای سران کشورمان 
پیام تبریک فرستادند و این نشان دهنده جایگاه ایران اسلامی است.
خطیب جمعه قم پاسخ رهبر انقلاب به نامه رئیس جمهور را 
دارای نکات مهم دانست و تصریح کرد: باید متن توافقنامه به دقت 
بررسی شود و گریزگاه های آن به خاطر بدعهدی دشمن مسدود 

شود زیرا دشمن بدعهد طرف این توافقنامه است.
وی با اشــاره به ســؤال یک دانشجو از رهبر معظم انقلاب در 
مورد ادامه استکبارســتیزی پس از توافق هســته ای تأکید کرد: 
استکبارستیزی همانطور که رهبری فرمودند برگرفته از قرآن است 

مگر اینکه استکبار خوی استکباری خود را کنار بگذارد.
آیت الله حسینی بوشــهری در آغاز خطبه ها سالروز تأسیس 
شورای نگهبان و قیام 30 تیر به رهبری آیت الله کاشانی را گرامی 

داشت.

در آستانه عید سعید فطر

رهبر معظم انقلاب با عفو، تخفیف 
و تبدیل مجازات تعدادی از 

محکومان موافقت كردند
در آســتانه عید ســعید فطر، حضرت آیت الله العظمی 
خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی با پیشنهاد عفو، تخفیف 
و تبدیل مجازات ۹۳۰ نفــر از محکومان محاکم عمومی و 
انقلاب، سازمان تعزیرات حکومتی و سازمان قضایی نیروهای 

مسلح موافقت کردند.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقــام معظم رهبری، در 
آســتانه عید ســعید فطر، حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی با پیشنهاد عفو، تخفیف و تبدیل مجازات 930 نفر 
از محکومان محاکم عمومی و انقلاب، سازمان تعزیرات حکومتی و 

سازمان قضایی نیروهای مسلح موافقت کردند.
آیــت الله آملی لاریجانی رئیس قوه قضائیه طی نامه ای به رهبر 
معظم انقلاب اســلامی به مناسبت فرا رســیدن عید سعید فطر، 
پیشــنهاد عفو، تخفیف و تبدیل مجازات 930 نفر از محکومانی را 
که در کمیســیون عفو و بخشودگی قوه قضائیه واجد شرایط لازم 
تشخیص داده شده اند، ارائه کرد که این پیشنهاد مورد موافقت رهبر 

انقلاب قرار گرفت.

هدیه به خوانندگان

حضرت آیت الله بهجت )ره(: خداشناس، مطیع خدا می شود 
و سر وکار با او دارد.

رهبر انقلاب تاکید کردند

سند وین تصویب بشود یا نشود
موضع ایران علیه آمریکا تغییر نمی كند

رهبر معظم انقلاب صبح روز شــنبه در دیدار 
تاکید  اسلامی  و سفرای کشورهای  نظام  کارگزاران 
کردند »نســخه راه حل مشــکلات دنیای اسلام و 
همچنین هر یک از کشــورهای اســلامی به طور 

جداگانه، حفظ وحدت و یکپارچگی است«
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی رهبــر معظم انقلاب 
حضــرت آیت الله العظمــی خامنه ای صبح روز شــنبه در 
دیدار جمعی از مســئولان کشــور، ســفرای کشورهای 
اســلامی و قشرهای مختلف مردم، وحدت و یکپارچگی را 
نســخه  شفابخش دنیای اسلام خواندند و با تأکید بر اینکه 
جنگ های مذهبی و طائفــه ای کنونی در منطقه با هدف 
منصرف کردن ذهن ملت های مسلمان از رژیم صهیونیستی، 
طراحی و تحمیل شده است گفتند: سیاست های جمهوری 
اسلامی ایران در منطقه کاملا در نقطه مقابل سیاست های 
اســتکبار و در رأس آن آمریکا قرار دارد و ایران به هیچ وجه 
به آمریــکا اعتماد ندارد زیرا سیاســتمداران آمریکایی در 

کمال بی صداقتی و بی انصافی هستند.
ایشان با تبریک عید ســعید فطر، به شرایط تأسف بار 
دنیای اســلام و نبود وحدت و یکپارچگی اشــاره کردند و 
افزودند: تفرقــه و اختلافات کنونی در منطقه، غیرطبیعی 
و تحمیلی است و علما، روشــنفکران، مسئولان دولت ها، 
سیاستمداران، و زبدگان و نخبگان دنیای اسلام باید متوجه 
دســت خائنان امت اســلامی در این تفرقه ها و اختلاف ها 

باشند.
رهبر انقلاب اســلامی درخصوص چرائی غیرطبیعی 
بودن ایــن اختلاف هــا، به ســابقه طولانی همزیســتی 
مســالمت آمیز شیعه و سنی در کشــورهای منطقه اشاره 
و خاطرنشــان کردند: اگر امت اســلامی یکپارچه بود و بر 
مشــترکات خود تأکید می کرد، قطعا در ســپهر سیاست 
جهانــی یک قدرت منحصر به فرد بود اما قدرت های بزرگ 
برای حفــظ منافع خود و حفظ رژیم صهیونیســتی، این 

اختلاف ها را به امت اسلامی تحمیل کرده اند.
حضرت آیــت الله العظمی خامنه ای با اشــاره به تنفر 
موجود در میان مســلمانان نسبت به رژیم صهیونیستی با 
وجود گرایش برخی افراد در دولت های اسلامی به این رژیم 
نامشــروع گفتند: قدرت های اســتکباری با همکاری افراد 
ناباب در برخی دولت های اســلامی، بــرای منصرف کردن 
ذهن ملت های اســلامی از رژیم صهیونیستی، جنگ های 
مذهبی را طراحی و ســازمان های جنایتــکاری همچون 

القاعده و داعش را راه اندازی کردند.
ایشــان با یادآوری اعتراف برخــی مقامات آمریکایی 
درخصــوص نقش دولت آمریکا در راه اندازی و گســترش 
داعش، تشــکیل ائتلاف ضد داعش را غیرقابل باور خواندند 

رهبر انقلاب در دیدار کارگزاران نظام و سفرای کشورهای اسلامی :

راه حل مشکلات دنیای اسلام وحدت و یکپارچگی است

و تأکید کردند: سیاســت قدرت های استکباری در منطقه 
آشکارا خائنانه است و همه باید متوجه این موضوع باشند.

رهبــر انقلاب اســلامی بــا تأکید بر اینکه سیاســت 
جمهوری اســلامی ایران در منطقه نقطه  مقابل سیاست 
اســتکبار اســت، به موضوع عراق اشــاره کردند و گفتند: 
سیاست اســتکبار در عراق، سرنگونی دولت برآمده از رأی 
مردم، ایجاد درگیری میان شیعه و سنی و در نهایت تجزیه  
عراق اســت اما سیاست جمهوری اســلامی ایران در قبال 
عراق، حمایت و تقویت دولت برآمده از انتخابات، ایستادگی 
در مقابــل عوامل جنگ داخلی و اختلاف و حفظ تمامیت 

ارضی عراق است.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای درخصوص ســوریه 
هم خاطرنشان کردند: سیاست استکبار در سوریه تحمیل 
اراده ای خارج از اراده ملت و ســرنگونی دولتی اســت که 
قاطع و صریح در مقابل رژیم صهیونیستی ایستاده است اما 
جمهوری اســلامی ایران، دولتی را که شعار و هدف و نیت 
آن ایســتادگی در مقابل صهیونیست ها است، برای دنیای 

اسلام مغتنم می داند.
ایشان تأکید کردند: جمهوری اسلامی ایران در مسائل 
منطقه همچون عراق، سوریه، یمن، لبنان و بحرین به دنبال 
منافع شخصی خود نیســت بلکه معتقد است تصمیم گیر 
اصلی در این کشورها، ملت ها هستند و دیگران حق دخالت 

و تصمیم گیری ندارند.
رهبر انقلاب اســلامی به تقابل سیاســت اســتکبار و 
سیاســت نظام اســلامی در قبال لبنان نیز اشاره کردند و 
افزودند: نظام اســتکبار و در رأس آن آمریکا، ســال ها در 
قبال اشــغال بخش عمده ای از خاک لبنان به وسیله رژیم 
غاصب صهیونیســتی سکوت همراه با رضایت اختیار کرده 

بود اما به محض آنکه یک گروه مقاومتِ مؤمن و فداکار که 
از شــریف ترین گروه های دفاع ملی در سطح جهان است، 
در مقابل اشــغالگران صهیونیست ایستاد و آنها را از خاک 
لبنان بیرون کرد، این گروه را تروریســت خواند و به دنبال 

نابودی آن نیز است.
حضرت آیت الله العظمی خامنــه ای با تأکید بر اینکه 
علت حمایت جمهوری اســلامی ایــران از مقاومت لبنان، 
شــجاعت و فداکاری و ایســتادگی واقعی آنان در مقابل 
متجاوزان اســت، گفتنــد: آمریکایی ها مقاومــت لبنان را 
تروریست می خوانند و ایران را به دلیل حمایت از حزب الله 
لبنان، حامی تروریســت می داند در حالی که تروریســت 
واقعی خود آمریکایی ها هستند که داعش را ایجاد کرده اند 
و از صهیونیســت های خبیث نیز حمایت می کنند و باید 

برای حمایت از تروریسم محاکمه شوند.
رهبــر انقــلاب اســلامی به موضــوع یمــن و تقابل 
سیاســت های استکبار و سیاست نظام اســلامی ایران نیز 
اشــاره کردند و افزودند: در یمن، آمریکا از رئیس جمهوری 
که برای ایجاد خلأ سیاسی در حساس ترین شرایط استعفا 
و از کشورش فرار و از یک کشور دیگر درخواست حمله به 
مردمش را کرد و از کشــتار مردم بی گناه و کودکان یمن، 
حمایت می کند و با مســتبدترین رژیم ها که به ملت خود 
اجازه  شــنیدن نام انتخابات را نمی دهند، دســت دوستی 
می دهد و در عین حال جمهوری اسلامی ایران را که از صدر 

تا ذیل آن با انتخابات عجین است، نظام مستبد می خواند!
حضــرت آیت الله العظمــی خامنه ای تأکیــد کردند: 
سیاســتمداران آمریکایــی در نهایت بی انصافی ســخن 
می گویند و واقعیات واضح را با کمال وقاحت انکار می کنند.
ایشــان خاطرنشــان کردند: اینکه گفته می شــود به 

آمریکایی ها نمی توان اعتماد کرد به خاطر همین است زیرا 
آنها هیچ صداقتی ندارند.

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: در همین آزمایش دشوار 
مذاکرات هسته ای که رئیس جمهور و دست اندرکاران دیگر 
زحمت کشیدند، بارها شاهد بی صداقتی آمریکایی ها بودیم 
که خوشبختانه مسئولان با آنها مقابله کردند و در مواردی 
برخوردهــای انقلابی انجــام دادند که حــالا باید ببینیم 

سرانجام این موضوع چگونه خواهد شد.
حضرت آیت الله العظمی خامنــه ای با تأکید بر اینکه 
نسخه راه حل مشــکلات دنیای اسلام و همچنین هر یک 
از کشــورهای اســلامی به طور جداگانــه، حفظ وحدت و 
یکپارچگی است، خاطرنشــان کردند: ملت ایران نیز باید 
متحد باشد و قضایای هسته ای نباید زمینه ساز دودستگی 
در کشــور شود زیرا موضوع هســته ای به وسیله  مسئولان 
مربوطه خود در حال پیگیری اســت و مسئولان به دنبال 

منافع ملی هستند.
ایشان با اشاره به تلاش گسترده رسانه های بیگانه برای 
ایجاد اختلاف و دودستگی در کشور، تأکید کردند: تنها راه 
مقابله با این تلاش ها، تقوای عمومی و ملی و مصونیت سازی 
درونی با افزایش اقتدار داخلی از طریق تقویت ایمان، علم 

و صنعت و فرهنگ است.
پیــش از بیانــات رهبــر معظــم انقلاب اســلامی، 
حجت الاســلام والمســلمین روحانی رئیس جمهوری در 
ســخنانی با تبریک عید ســعید فطر به مسلمانان جهان، 
ماه رمضان را ماه آزمون ایمان و ماه ایســتادگی، مقاومت 
و بردباری دانســت و گفت: رمضان امســال ماه همدلی و 

هم صدایی و ماه بازگشت به فطرت پاک انسانی بود.
وی با بیان اینکه در رمضان امسال با دعای خیر مردم، 
مقاومت 12ســاله ملت ایران در برابــر ابرقدرت ها به ثمر 
نشســت، افزود: دولت بر مبنای نقشه راهی که مقاومت و 
اراده ملت ایران ترســیم کرده بود و با هدایت های داهیانه  
رهبر معظم انقلاب اســلامی، حمایــت همه ارکان نظام و 
قــوا و همچنین با مجاهدت و فــداکاری فرزندان ملت در 
عرصه  دیپلماســی توانســت حقوق ملت بزرگ ایران را بر 

کرسی بنشاند.
آقای روحانی با بیان اینکه جمهوری اســلامی ایران، 
قدرت نوین دیگری به نام توان دیپلماسی و قدرت مذاکره 
را به رخ جهانیان کشیده است، به حوادث منطقه اشاره و با 
بیان اینکه امسال رمضان سختی بر همسایگان و کشورهای 
منطقه از عراق و ســوریه و یمن گرفته تا فلسطین و لبنان 
و افغانســتان و پاکستان گذشت، خاطرنشــان کرد: اراده 
جمهوری اسلامی حمایت از همه مظلومان و ایستادگی در 

برابر همه ستمگران است.

نماز عید سعید فطر صبح روز شنبه با حضور 
میلیونی مردم تهران به امامت رهبر معظم انقلاب 
در مصلای امام خمینی)ره( برگزار شد  متن کامل 
خطبه های حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای به 

شرح زیر است. 
بسم الله الرّحمن الرّحیم 

السّــلام علیکم و رحمه ًْالله. الحمدلله ربّ العالمین، 
الحمدلله الذّی خلق السّماوات و الارض و جعل الظّلمات 
و النّور ثمّ الذّین کفروا بربهّم یعدلون. نحمده و نســبّحه 
و نتــوب الیه و نصلیّ و نســلّم علــی حبیبه و نجیبه و 
خیرته فی خلقه ســیّدنا و نبیّنا ابی القاســم المصطفی 
محمّد و علی ءاله الاطیبین الاطهرین المنتجبین الهداة 

المهدییّن المعصومین سیّما بقیّه ًًًًْْْْالله فی الارضین.
 تبریــک عرض می کنــم ]این [ عید ســعید را به 
همه  شــما برادران و خواهران و به ملّــت عزیز ایران و 
به مسلمانان سراســر جهان. و شما نمازگزاران و خودم 
را توصیه می کنم به رعایت تقــوای الهی، پرهیزکاری، 

مراقبت از نفس و دوری از گناه.
 ماه رمضان امســال به معنای واقعــی کلمه، یک 
ماه مبارک بــود؛ برکات الهی بر این ملـّـت فروبارید و 
نشــانه های آن در روزه داریِ روزهای بلنــد و گرم، در 
محافل قرآنیِ گسترده  در همه جای کشور، در مجالس 
عظیم دعا و توسّــل -که هزاران جــوان و پیر و مرد و 
زن، دســت تضرّع و دعا بلند می کردند، با خدای خود 
مخلصانه و خاشــعانه سخن می گفتند - در انفاق ها، در 
افطاری های گسترده ای که خوشبختانه چند سالی است 
رواج پیدا کرده است در مساجد، در معابر، در خیابان ها، 
و بالاخره در راهپیمایی عظیم روز قدس ]دیده شــد[؛ 
اینها نشــانه های رحمت الهی است؛ مردم روزه داری که 
شب قبل را به  مناســبت احیاء بیست وسوّم ماه مبارک 
رمضان و شــب قدر تا صبح بیداری کشــیده بودند، در 
روز گرم تابستان، با زبان روزه در این راهپیمایی عظیم 
شرکت کردند. اینها است راه درست شناخت ملتّ ایران؛ 
این ملّت ایران است. این ملّت ایران است که ماه رمضان 
در محراب عبادتْ آن جور، و در صحنه  مقابله و مبارزه  با 
استکبار این جور، خود را عرضه می کند و نشان می دهد. 
ملّت ما را از زبان مغرضِ دیگران نباید شناخت؛ ملتّ ما 
را از خودش، از شــعارش، از حرکتش، از این جلوه های 
عظیم باید شــناخت؛ این است ملّت ایران. آنچه دشمن 
با فضاسازی ســعی می کند از ملتّ ایران نشان بدهد و 
بعضی کج فهم ها هم متأسّفانه همان را تکرار می کنند، 
انحراف و غلط اســت. ملّت ایران همان ملّتی است که 
ابعاد و اجزای گوناگون خود را در این ماه رمضان نشان 
داد. ان شــاءالله امروز، همه تان کارنامه  قبولی می گیرید؛ 
امروز ان شــاءالله به مناســبت عید، ملّت ایران کارنامه  
قبولی این عبــادات را از منبع لطف و رحمتِ پروردگار 
خواهد گرفت؛ ان شاءالله بعضی از شما علاوه  بر کارنامه  
قبولی، جایزه هم می گیرید، درجه هم می گیرید، اعتلای 
معنوی و روحی هم پیدا می کنید. شعارهای ملتّ ایران، 
نشان داد که جهت گیری ها چیست؛ در روز قدس، شعار 
مرگ بر اسرائیل و مرگ بر آمریکا، فضای کشور را تکان 
داد؛ مخصوص تهران و شــهرهای بزرگ هم نبود؛ همه  

کشور در زیر چتر این حرکت عظیم قرار گرفت.
پروردگارا! از ملّت ایران، به رحمت و لطف خود قبول 
بفرما؛ پروردگارا! توفیقات خــود، رحمت خود و الطاف 
بی پایان خود را بر این ملتّ فرو ببار؛ پروردگارا! شهدای 
عزیز ما را، امام بزرگوار را، همه  کســانی که ملتّ را در 
این راه کمک کردند و یاری کردند، مشــمول رحمت و 

مغفرت خود قرار بده.
بسِمِ اللهِ الرَّحمنِ الرَّحیمِ

وَالعَصرِ. انَِّ الانِســانَ لفَی خُســر. الِاَّ الَّذینَ ءامَنوا وَ 
بر.)1( عَمِلُوا الصّالحِاتِ وَ توَاصَوا باِلحَقِّ وَ توَاصَوا باِلصَّ

خطبه دوم
بسم الله الرّحمن الرّحیم 

و الحمــدلله ربّ العالمین و الصّلاهًْ و السّــلام علی 
سیّدنا و نبیّنا ابی القاســم المصطفی محمّد و صلّ علی 
ائمّهًْ المسلمین و حماة المستضعفین، امیرالمؤمنین، و 
سیّدهًْ نساء العالمین و الحسن و الحسین سبطی الرّحمة 
و امامی الهدی و علیّ بن الحسین زین العابدین و محمّد 
بن علیٍّ و جعفر بن محمّدٍ و موسی بن جعفرٍ و علیّ بن 
موســی و محمّد بن علیٍّ و علیّ بن محمّدٍ و الحسن بن 

علــیٍّ و الخلف الهادی المهدیّ، حججک علی عبادک و 
امنائک فی بلادک.

 سلام و تحیّت و تبریک به همه  برادران و خواهران 
نمازگزار همراه با توصیه  به تقوا، نخســتین سخن ما در 

خطبه  دوّم است.
 حــوادث منطقه  مــا در این ماه رمضــان و قبل از 
آن، حوادث ناگواری بود و هســت؛ متأسّفانه دست های 
نامبارکی، ماه مبارک را برای بســیاری از مردم منطقه 
تلخ کرد. در یمن، در بحرین، در فلســطین، در سوریهّ، 
بسیاری از مردم مسلمانِ مؤمن، به خاطر سیه کاری های 
دشــمنان، روزهای ســختی را گذراندنــد و روزه های 
دشواری گرفتند. همه  این قضایا برای ملّت ما مهم است.

یک مســئله هم مســئله  داخلی ما است که مسئله  
مذاکرات هسته ای است. چند نکته را در زمینه  این مسئله 
لازم است عرض کنم. نکته  اوّل تشکّر از دست اندرکاران 
ایــن مذاکرات طولانی و نفس گیر اســت، رئیس جمهور 
محتــرم و بالخصوص هیئت مذاکره کننــده که حقیقتاً 
زحمت کشیدند و تلاش کردند؛ چه این متنی که تهیّه 
شده است، در مجاری قانونی پیش بینی شده  خود تصویب 
بشود و چه نشود، اجر آنها محفوظ است؛ این را به خود 
آن برادران هم از نزدیک عرض کردیم. البتّه برای تصویب 
این متن، یک مسیر قانونیِ پیش بینی شده ای وجود دارد 
که باید این مســیر را طی کند و خواهد کرد؛ ان شاءالله. 
انتظار ما این است که دست اندرکاران، با دقّت مصالح را 
-مصالح کشور را، مصالح ملّی را- در نظر بگیرند و آنچه 
را تحویل ملّت خواهند داد، بتوانند با گردن افراشته، در 

مقابل خدای متعال هم ارائه بدهند.
 نکته  بعدی این اســت که چه ایــن متن تصویب 
بشــود و چه نشود، به حول و قوّه  الهی، اجازه  هیچ گونه 
سوءاستفاده ای از آن داده نخواهد شد؛ اجازه  خدشه  در 
اصول اساســی نظام اسلامی به کسی داده نخواهد شد؛ 
قابلیّت های دفاعی و حریم امنیّت کشور، به فضل الهی 
حفظ خواهد شد، اگرچه می دانیم دشمنان بر روی این 
نقطه  بخصوص، تکیه  زیادی دارند. جمهوری اســلامی، 
در زمینــه  حفظ قابلیّت های دفاعی و امنیّتی خود - آن 
 هم در این فضای تهدیدی که دشمنان برایش به  وجود 
می آورند- هرگز تسلیم زیاده خواهی دشمن نخواهد شد.

 نکته  بعدی این است که چه این متن تصویب بشود 
و چه نشــود، ما از حمایت دوستانمان در منطقه دست 
نخواهیم کشید: از ملّت مظلوم فلسطین، از ملّت مظلوم 
یمن، از ملّت و دولت ســوریه، از ملـّـت و دولت عراق، 
از مردم مظلــوم بحرین، از مجاهــدان صادق مقاومت 
در لبنان و فلســطین؛ ]اینها[ همــواره مورد حمایت ما 

خواهند بود.
 نکته  بعدی این اســت کــه با این مذاکــرات و با 
متنی که تهیّه شــده اســت، در هر صورت سیاست ما 
در مقابل دولت مســتکبر آمریکا هیچ تغییری نخواهد 
کرد. همان طور که بارها تکــرار کردیم، ما با آمریکا در 
مورد مســائل گوناگون جهانی و منطقــه ای مذاکره ای 
نداریم؛ در مورد مســائل دوجانبه مذاکــره ای نداریم؛ 
گاهی در موارد اســتثنائی مثل این مورد هســته ای، بر 
اســاس مصلحت، مذاکره کرده ایــم؛ این مورد هم فقط 

نبوده اســت، قبل از این هم مواردی بوده است که من 
در ســخنرانی های عمومی قبلی به آنها اشــاره کرده ام. 
سیاست های آمریکا در منطقه با سیاست های جمهوری 
اسلامی 180 درجه اختلاف دارد. آمریکایی ها حزب الله 
را و مقاومــت لبنان را -کــه فداکارترین نیروهای دفاع 
ملیّ در یک کشــورند- متّهم به تروریسم می کنند، از 
این بی انصافی بالاتر نمی شود. آن  وقت در مقابل، دولت 
تروریســت صهیونیســتیِ کودک کُش را مورد حمایت 
خودشــان قرار می دهند، با یک چنین سیاستی چگونه 
می شود معامله کرد، چگونه می شود مذاکره کرد، چگونه 
می شود به توافق رسید؟ حالا موارد دیگر هم هست که 

من تفصیلش را می گذارم برای جای دیگر.
 نکته  بعــدی در مورد رجزخوانی هــای آمریکا در 
این چند روز اســت. در این چند روزی که از پایان این 
مذاکرات گذشــته است، حضرات مسئولین آمریکایی - 
دولتمردانشان، دولت زنانشــان- مشغول رجزخوانی اند، 
هر کدام با زبانی رجــزی می خوانند. البتّه ما ایرادی به 
این کار آنها نداریم؛ مشــکلات داخلیِ آنها، آنها را ناچار 
می کند که ایــن رجزخوانی ها را بکنند که بله، ما ایران 
را ســر میز مذاکره کشاندیم، ما ایران را تسلیم کردیم، 
ما مانع از سلاح هســته ای ایران شدیم، ما فلان امتیاز 
را گرفتیــم و از ایــن قبیل! خب، حقیقــت قضیّه چیز 
دیگری است. می گویند ما جلوی سلاح هسته ای ایران 
را گرفتیم؛ سلاح هسته ای ایران، ربطی به گفت وگوی با 
آمریکا و غیر آمریکا ندارد؛ خود آنها هم می دانند؛ گاهی 
هم اهمّیّت فتوای حرمت سلاح اتمی را بر زبان آورده اند؛ 
ما بر اساس حکم قرآن و شریعت اسلامی، تولید سلاح 
هســته ای و نگهــداری آن و به کار بــردن آن را حرام 
می دانیم و به آن اقدام نمی کنیم؛ این هیچ ربطی به آنها 
ندارد، به این مذاکرات هم ربطی ندارد. آنها خودشــان 
می دانند که این واقعیّت است - می دانند که آنچه مانع 
جمهوری اسلامی در زمینه  تولید سلاح هسته ای است، 
تهدید و توپ  و تشر آنها نیست؛ یک مانع شرعی است؛ 
اهمّیّت این فتوا را می دانند- در عین  حال باز می گویند 
که ما بودیم ]که نگذاشــتیم [؛ به ملّت خودشان راست 
نمی گویند، حقیقت را نمی گویند. آنها درباره  مســائل 
گوناگــون دیگر، می گویند ما درباره  صنعت هســته ای 
این جور کردیم، این جور گفتیم، ایران را تسلیم کردیم؛ 
تسلیم ایران را مگر به خواب ببینند. پنج رئیس جمهور 
دیگر ]آمریکا[ از اوّل انقلاب تــا امروز، در این آرزو که 
جمهوری اســلامی را تسلیم کنند یا مُردند یا در تاریخ 
گم شدند، شما هم مثل آنها؛ شما هم این آرزو را هرگز 
به دست نخواهید آورد که ایران اسلامی را تسلیم کنید.

یک نکته ای در خلال حرف های رئیس جمهور آمریکا 
در این چند روز وجود داشت و آن اعتراف به اشتباهات 
گذشته آمریکا بود؛ البتّه مشتی از خروار را ایشان گفت. 
اعتراف کرد که در بیست وهشتم مرداد، آمریکایی ها در 
ایــران خطا کردند؛ اعتراف کــرد که در کمک به صدّام 
حســین، آمریکایی ها خطا کردند؛ دو سه مورد را گفت، 
]امّــا[ ده ها مورد را نگفت؛ 2۵ ســال حکومت ظالمانه 
و جائرانه  پهلــوی دوّم را نگفت؛ شــکنجه ها، غارت ها، 
کشتارها، جنایت ها، فاجعه آفرینی ها، از بین بردن عزّت 

ملّت ایران، لگدکوب کردن منافع داخلی و خارجی ملتّ 
ایران را که به وســیله  آمریکا انجام گرفت نگفت، تسلّط 
صهیونیست ها را نگفت، نابود کردن مسافرین هواپیمای 
مسافربری را به وسیله  شــلیک موشک از دریا نگفت، و 
بسیاری چیزهای دیگر؛ ]امّا[ چند اشتباه را تکرار کرد. 
مــن جملــه ای را می خواهم ناصحانه بــه این حضرات 
بگویم: امروز شــما بعد از گذشت ســال های طولانی 
از بیست وهشــتم مرداد یا از جنگ هشت  ساله و دفاع 
جمهوری اســلامی، اعتراف می کنید که اشتباه کردید؛ 
من می خواهم بگویم الان هم دارید اشــتباه می کنید، 
الان هــم در جاهای مختلف ایــن منطقه و بخصوص 
نسبت به جمهوری اسلامی و ملّت ایران مشغول اشتباه 
هســتید؛ چند ســال دیگر یک کس دیگری می آید و 
همین اشــتباه شما را به رخ خواهد کشید، همچنان که 
شما امروز اشتباه گذشتگانتان را به رخ می کشید؛ شما 
هم دارید اشــتباه می کنید، بیدار شوید، از اشتباه خارج 
شوید، حقیقت را بفهمید. در منطقه اشتباهات بزرگی را 

دارند مرتکب میشوند.
 آنچه من به ملّت ایران می خواهم عرض بکنم ]این 
است[: جمهوری اسلامی به توفیق الهی و به حول و قوّه  
الهی، مقتدر و قوی است، روزبه روز هم قوی تر شده است. 
ده سال، دوازده سال است که شش دولت بزرگ جهانی 
-که از لحاظ ثروت اقتصادی و غیره، جزو کشــورهای 
مقتدر دنیا محسوب می شوند- اینها نشسته اند در مقابل 
ایران، با هدف اینکه ایران را از پیگیری صنعت هسته ای 
خودش بــاز بدارند؛ این را صریحاً گفته اند. هدف واقعی 
آنها این اســت که پیچ  و مهره های صنعت هســته ای 
بکلّی باز بشــود؛ این را ســال ها پیش هم به مسئولین 
ما صریحاً بیان کردند، الان هم در همین آرزو هســتند. 
ده سال، دوازده سال کشــمکش با جمهوری اسلامی، 
نتیجه ]اش[ این شد که این شــش قدرت، امروز ناچار 
شــدند که گردش چند هزار ســانتریفیوژ را در کشور 
تحمّل کنند؛ ناچار شــدند ادامه  این صنعت را در کشور 
تحمّل کنند؛ ناچار شــدند ادامه  تحقیقات و توسعه  این 
صنعت را تحمّل کنند. تحقیق و توسعه  صنعت هسته ای 
ادامه خواهد یافت؛ گردش صنعت هسته ای ادامه خواهد 
یافت؛ این چیزی اســت که آنها سال ها تلاش کردند، 
]ولــی[ امروز روی کاغذ آوردنــد و امضا دارند می کنند 
که حرفی ندارند. این معنایش چیســت جز اقتدار ملّت 
ایران؟ این بر اثر ایســتادگی ملّــت، مقاومت ملّت، و بر 
اثر شهامت و ابتکار دانشــمندان عزیز ما است. رحمت 
خدا بر شهریاری ها و رضائی نژادها و احمدی روشن ها و 
علیمحمّدی ها؛ رحمت خدا بر شهدای هسته ای، رحمت 
خــدا بر خانواده های اینها، رحمت خدا بر ملّتی که پای 

حرف حقّ خود و احقاق حقّ خود می ایستد.
یــک مطلب دیگــر هم که نکته  آخر اســت عرض 
بکنم. این آقا گفته اســت که می توانــد ارتش ایران را 
نابود کند. قدیمی های مــا این جور حرف ها را »لاف در 
غریبی« می گفتنــد.)2( من نمی خواهــم در این زمینه 
چیزی بگویم، آنها که این حرف را خواهند شــنید، اگر 
میخواهند درست بفهمند، اگر میخواهند از تجربه های 
خود درست استفاده بکنند بدانند، البتّه ما از هیچ جنگی 
استقبال نمی کنیم، ما به هیچ جنگی مبادرت نمی کنیم 
و پیش دســتی نمی کنیم، امّا اگر جنگــی اینجا اتفّاق 
بیفتد، آن کســی که سرشکسته از جنگ خارج خواهد 

شد آمریکای متجاوز و جنایتکار است.
بسم الله الرّحمن الرّحیم 

اذِا جــآءَ نصَرُاللهِ وَ الفَتح. وَ رَایَتَ النّاسَ یدَخُلونَ فی 
َّهُ کانَ  غفِرهُ انِ ِّکَ وَ اســتَ ح بحَِمدِ رَب دینِ اللهِ افَواجًا. فَسَــبِّ

توَّاباً. )3(
و السّلام علیکم و رحمه الله و برکاته 

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
1- سوره  عصر، آیه  1 تا 3؛ »سوگند به عصرِ ]غلبه ی 
حق بر باطل[. که واقعاً انسان دستخوش زیان است. مگر 
کسانی که گرویده و کارهای شایسته کرده و همدیگر را 

به حق سفارش و به شکیبایی توصیه کرده اند.«
2-  خنده  نمازگزاران 

3-  ســوره  نصر، آیه  1 الــی 3؛ »چون یاری خدا و 
پیروزی فرا رسد، و ببینی که مردم دسته دسته در دین 
خدا درآیند، پس به ســتایش پروردگارت نیایشگر باش 

و از او آمرزش خواه، که وی همواره توبه پذیر است.«

وندی شرمن توضیح داد

این قاسم سلیمانی
آن قاسم سلیمانی نیست!

وندی شرمن، معاون سیاسی وزارت امور خارجه آمریکا، 
اعلام کرده است که اجرای توافق هسته ای وین باعث نخواهد 
شد که سردار قاسم ســلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه 
پاسداران ایران، در آینده نزدیک از فهرست تحریم های آمریکا 

یا سازمان ملل متحد خارج شود.
نام قاسم سلیمانی در بخش ضمیمه توافق اخیر گروه 1+۵ با ایران 
آمده است. قرار اســت در صورت اجرای توافق، تحریم های سازمان 
ملل متحد علیه این فرد برطرف شود. انتشار این خبر که قرار است 
فرمانده نیروی قدس ســپاه به زودی نامش از فهرســت تحریم های 
بین المللی خارج شود در آمریکا واکنش هایی را در پی داشته است.

اما معاون سیاســی وزارت امور خارجه آمریکا در واشــنگتن به 
خبرنگاران گفت که این یک تشابه اسمی است و قاسم سلیمانی که 
نامش در ضمیمه توافق وین آمده است، فرمانده نیروی قدس نیست.
شــرمن گفت: »قاسم ســلیمانی که در مرحله اول اجرای توافق 
نامش از فهرســت تحریم ها خارج خواهد شــد، رئیس یک شرکت 
معدن اورانیوم بود. این قاسم سلیمانی، )مقام( سپاه پاسداران نیست.«


